PAGE
3

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

 Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района
Воронежской области

«01» июля 2022 г.                                                                      Здание  администрации
14.00                                                                                                          с. Кривоносово
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ            -  Белашов Ю.В..
СЕКРЕТАРЬ                    -  Поддубная С.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О проекте решения Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении правил благоустройства Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
Докладчик: Данько Е.Ю.  – старший инспектор администрации Кривоносовского сельского поселения.
По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ: 15 человек

«ЗА»-15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

СЛУШАЛИ: Данько Е.Ю., которая сообщила, что публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения «Об утверждении правил благоустройства Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» проводятся  в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Кривоносовского сельского поселения.

 «27» мая 2022 г. на 40 сессии Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения было принято решение № 94 «О проекте решения Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении правил  благоустройства Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
Решение сессии «О проекте решения Совета народных депутатов  Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении  правил  благоустройства  Кривоносовского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» было опубликовано в «Вестнике муниципальных правовых актов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района» от 27.05.2022 г. № 05-03 для обсуждения населением сельского поселения. За период с момента опубликования предложений от населения не поступало.
      Выступили: Данько Е.Ю., которая сообщила, что проект решения Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении правил благоустройства Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» разработан с целью приведения правил благоустройства Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству.
В связи с изменениями федерального законодательства  предлагается направить на доработку проект решения Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении правил благоустройства Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
РЕШИЛИ:

1. Отклонить проект решения Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения «Об утверждении правил благоустройства Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и направить на доработку.
2. Данное решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

ГОЛОСОВАЛИ: 15 человек

«ЗА»-15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Председатель

публичных слушаний

                                    Ю.В. Белашов
Секретарь публичных слушаний                                             С.А. Поддубная
Приложение

к протоколу публичных слушаний от 01.07.2022 года
СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях

  Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

Не публикуется
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения «Об утверждении правил благоустройства Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

от 01.17.2022 г.

Собрание участников публичных слушаний проведено 01.07.2022 г. в 14.00 часов по адресу: с. Кривоносово, ул. Мира, 37.

 В собрании приняло участие: 15 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 01.07.2021 г.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.
В связи с изменениями федерального законодательства  предлагается направить на доработку проект решения Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении правил благоустройства Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Отклонить проект решения Совета народных депутатов Архиповского сельского поселения «Об утверждении правил благоустройства Архиповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и направить на доработку.

2. Настоящее заключение подлежит обнародованию в порядке, установленном статьей 19 Устава Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

Ю.В. Белашов

Секретарь комиссии

С.А. Поддубная